1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-CSXH

V/v đôn đốc con đẻ người HĐKC

bị nhiễm chất độc hóa học bổ sung

hoàn thiện hồ sơ theo kết luận

Thanh tra

           Cẩm Lương, ngày       tháng 02 năm 2023

              Kính gửi: - Ông Vũ Văn Sáu; Bà Lê Thị Kiều thôn  Xủ Xuyên;

          - Ông: Bùi Văn Cường thôn Hòa Thuận;

         Thực hiện Công văn số 214/UBND – LĐTBXH ngày 08/02/2022 của

UBND huyện Cẩm Thủy  về đôn đốc người hoạt động kháng chiến và con đẻ bị

nhiễm chất độc hóa học bổ sung hoàn thiện hồ sơ theo kết luận Thanh tra.

          Tại kết luận Thanh tra số 08/KL-SLĐTBXH ngày 09/4/2020 của Sở Lao

đôṇg - TB&XH trên địa bàn xã Cẩm Lương đã xác định 02 trường hợp con đẻ

của người hoạt động kháng bị nhiễm chất độc hóa học chưa cung cấp được hồ

sơ, bệnh án hợp lệ để chứng minh đủ điều kiện tiếp tục hưởng chế độ theo quy

định, 01 trường hợp chưa trình diện và cung cấp các hồ sơ bệnh án có liên quan

để thanh tra sở LĐTBXH xem xét ( Có danh sách kèm theo).

 Vì vậy UBND xã Cẩm Lương đề nghị các đối tượng nêu trên kịp thời

bổ sung, hoàn thiện hồ sơ theo quy định. Sau ngày 20/4/2023, các đối tượng

không bổ sung được giấy tờ chứng minh thì Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội sẽ thực hiện ban hành Quyết định đình chỉ và thu hồi trợ cấp.

           UBND xã đề nghị các đối tượng thực hiện đảm bảo theo quy định, trong

quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ qua bộ phận chính sách

xã hội xã Cẩm Lương để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, VHCS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trƣơng Văn Tính

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-16T13:38:10+0700

		2023-02-16T14:19:45+0700

		2023-02-16T14:20:04+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-16T14:20:19+0700